
50 ISSN 1677-7050 2 Nº 136, terça-feira, 17 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018071700050

PORTARIA Nº 8.915, DE 16 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos
incisos XIV e XIX, do Artigo 42, do Regimento Interno da Polícia
Federal, aprovado pela Portaria MJ nº 1.252, de 29/12/2017,
publicada no Diário Oficial da União nº 1, de 2/1/2018, Seção I, pp.
65/70, e, tendo em vista o que consta do Processo nº
08502.002984/2018-51, resolve:

Conceder aposentadoria especial voluntária a ÂNGELO
IGNÁCIO DE MATOS JÚNIOR, Matrícula SIAPE nº 1162451,
ocupante do cargo de Agente de Polícia Federal, Classe Especial, do
Quadro de Pessoal da Polícia Federal, com fundamento no artigo 1º,
inciso II, alínea "a", da Lei Complementar nº 51, de 20 de dezembro
de 1985, com proventos integrais e paridade correspondentes ao
subsídio do cargo efetivo, de acordo com o artigo 38, alínea "a", da
Lei nº 4.878, de 3 de dezembro de 1965 c/c o artigo 11, da Lei nº
11.358, de 19 de outubro de 2006, declarando, em decorrência, a
vacância do cargo.

DELANO CERQUEIRA BUNN

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA
FEDERAL

PORTARIA Nº 245, DE 11 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA RODOVIÁRIA
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pela Portaria
nº 22, de 9 de março de 2018, da Secretaria Executiva do Ministério
Extraordinário da Segurança Pública, publicada no Diário Oficial da
União nº 49, de 13 de março de 2018, resolve:

Art. 1º Dispensar JEFERSON TADEU DE SOUZA,
Matrícula: 1969360, Policial Rodoviário Federal do quadro
permanente deste Departamento, da função de Chefe da Divisão de
Administração de Sistemas, código FCPE 101.2, da Coordenação-
Geral de Tecnologia da Informação e Comunicação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO ANTÔNIO BORGES DIAS

DIRETORIA-EXECUTIVA -DPRF
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

HUMANOS

PORTARIA Nº 3.316, DE 5 DE JULHO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL,
usando da competência que lhe foi atribuída pela Portaria n° 63, de
24 de fevereiro de 2005, publicada no DOU n° 46, de 9 de março de
2005, e Portaria nº 219, de 27 de fevereiro de 2018, publicada no
DOU nº 40, de 28 de fevereiro de 2018 do Ministério da Justiça e
Segurança Pública, resolve:

Designar FRANCISCO CARLOS DA SILVA TRINDADE,
Matrícula: 1070079, Policial Rodoviário Federal do quadro
permanente deste Órgão, para exercer a função de Chefe da 1ª
Delegacia em Presidente Figueiredo, código FG-2, da
Superintendência Regional no Amazonas.

JESUS CASTRO CAAMAÑO

PORTARIAS DE 10 DE JULHO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL,
usando da competência que lhe foi atribuída pela Portaria n° 63, de
24 de fevereiro de 2005, publicada no DOU n° 46, de 9 de março de
2005, e Portaria nº 219, de 27 de fevereiro de 2018, publicada no
DOU nº 40, de 28 de fevereiro de 2018 do Ministério da Justiça e
Segurança Pública, resolve:

Nº 3.378 - Dispensar GILSON ALVES DE OLIVEIRA, Matrícula:
1088499, Policial Rodoviário Federal do quadro permanente deste
Órgão, da função de Chefe do Núcleo de Apoio Técnico, código FG-
3, da Superintendência Regional no Mato Grosso do Sul.

Nº 3.379 - Designar ALOYSIO MARIO DE MEDEIROS, Matrícula:
1480926, Policial Rodoviário Federal do quadro permanente deste
Órgão, para exercer a função de Chefe do Núcleo de Apoio Técnico,
código FG-3, da Superintendência Regional no Mato Grosso do Sul

JESUS CASTRO CAAMAÑO

PORTARIAS DE 12 DE JULHO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL,
usando da competência que lhe foi atribuída pela Portaria n° 63, de
24 de fevereiro de 2005, publicada no DOU n° 46, de 9 de março de
2005, e Portaria nº 219, de 27 de fevereiro de 2018, publicada no
DOU nº 40, de 28 de fevereiro de 2018 do Ministério da Justiça e
Segurança Pública, resolve:

Nº 3.399 - Dispensar ANDRÉ LÚCIO DE CASTRO, Matrícula:
1068740, Policial Rodoviário Federal do quadro permanente deste
Órgão, da função de Chefe da Seção de Operações, código FG-1, da
Superintendência Regional em São Paulo.

Nº 3.400 - Designar WAGNER MARCELO FLAUSINO, Matrícula:
1371063, Policial Rodoviário Federal do quadro permanente deste
Órgão, para exercer a função de Chefe da Seção de Operações,
código FG-1, da Superintendência Regional em São Paulo.

JESUS CASTRO CAAMAÑO

Ministério Público da União

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 46, DE 13 DE JULHO DE 2018

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foi atribuída
pelo artigo 7º - inciso III, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio
de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 38, da Lei nº 8.112, de
11 de dezembro de 1990, e no expediente AUDIN-MPU-
00001907/2018, resolve:

Designar PAULO PATROCÍNIO DE SOUZA, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Apoio Técnico-Especializado/Finanças e
Controle, matrícula nº 5662, para substituir, no período de 16 a 20 de
julho de 2018, o Secretário, CC-5, da Secretaria de Auditoria, da
Auditoria Interna do Ministério Público da União, por motivo de
férias do titular e da substituta eventual.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 47, DE 13 DE JULHO DE 2018

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foi atribuída
pelo artigo 7º - inciso III, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio
de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de
11 de dezembro de 1990, e no expediente AUDIN-MPU-
00001871/2018, resolve:

Designar HELTON DEMETRIO DE BARROS, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Apoio Técnico-Especializado/Finanças e
Controle, matrícula nº 28281, para substituir, no período de 9 a 21 de
julho de 2018, o Chefe da Divisão de Auditoria de Gestão, CC-2, da
Auditoria Interna do Ministério Público da União, por motivo de
licença capacitação do titular e férias do substituto eventual.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 573, DE 13 DE JULHO DE 2018

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída
pelo artigo 7º - inciso III, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio
de 2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º - inciso II, 35 -

inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no
expediente 1.00.000.012325/2018-17, resolve:

1. Exonerar, a pedido, a partir de 17 de julho de 2018,
FABIO BERNARDELI PIRES, matrícula nº 27247, do cargo em
comissão de Assessor Nível II, CC-2, do Gabinete do Procurador
Regional Eleitoral na Procuradoria Regional da República da 3ª
Região.

2. Nomear ROSANA DE FREITAS PEREIRA, Bacharela
em Direito, para exercer o cargo em comissão de Assessor Nível II,
CC-2, do Gabinete do Procurador Regional Eleitoral na Procuradoria
Regional da República da 3ª Região.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1.128, DE 13 DE JULHO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 291, de 10 de maio de
2018, e tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-00371520/2018,
resolve:

Designar GUILHERME DE MELO COSTA, Bacharel em
Direito, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração,
matrícula nº 22526, para substituir, no período de 16 a 20 de julho
de 2018, o Assessor-Chefe Nível V, CC-5, do Gabinete do
Subprocurador-Geral da República Paulo Eduardo Bueno, por
motivo de férias do titular e da substituta eventual.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

PORTARIA Nº 229, DE 13 DE JULHO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais, nos termos dos poderes que lhe são
conferidos pelo artigo 50, II, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, pelo artigo 55, do Regimento Interno Diretivo do
Ministério Público Federal (Portaria PGR nº 357 de 5 de maio de 2015)
e pela Portaria PGR nº 1.037, de 27 de setembro de 2017, resolve:

Art. 1º. Dispensar, a pedido, a servidora NADIA MARIA DE
ANDRADE E SILVA FERREIRA, Técnico do MPU/Administração,
matrícula 3583-1, a contar de 06/07/2018, da função de confiança de
Secretário Nível - II, FC-2, do gabinete do Procurador Regional da
República, Doutor Roberto dos Santos Ferreira, da Procuradoria
Regional da República da 2ª Região.

FLÁVIO PAIXÃO DE MOURA JÚNIOR

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 5ª REGIÃO

PORTARIA Nº 108, DE 13 DE JULHO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5a REGIÃO,
no exercício das funções estabelecidas no art. 56, VI, do Regimento
Interno Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela
Portaria PGR no 357, de 5 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º. Designar RAFAEL UMBELINO NUNES DE MELO
, matrícula no 28256-1, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, para exercer a função de confiança de
Secretário, Nível I, FC-1, da Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe
Regional da Procuradoria Regional da República da 5ª Região.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

MARCELO ALVES DIAS DE SOUZA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 186, DE 13 DE JULHO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
PGR/MPF nº 1.037/2017, bem como pela Portaria PGR/MPF n.º
357/2015, e, ainda, em atenção à Portaria PGR/MPF nº 462/2016, e
com fulcro na Portaria PR/AP nº 362, de 8 de novembro de 2017,
publicada no Diário Oficial da União nº 216, de 10 de novembro de
2017, Seção II, página 64, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora ELAINE MARIA PENA DOS
SANTOS ROCHA, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio
Jurídico/Direito, matrícula n.º 25945-4, do Cargo em Comissão de
Substituta do Assessor-Chefe - Nível II (CC-2), da Assessoria
Jurídica do Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da
República no Estado do Amapá.

ANTONIO AUGUSTO TEIXEIRA DINIZ

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

PORTARIA Nº 294, DE 13 DE JULHO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NA BAHIA, no uso da competência delegada pela
Portaria PGR nº 357, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º Exonerar, a partir de 16 de julho de 2018, a
servidora MARÍLIA GRASIELE DE MATOS SILVA, Bacharela
em Direito, matrícula nº 29659, do cargo em comissão de Assessor
- Nível II, CC-2, do GABPR001, da Procuradoria da República na
Bahia.

Art. 2º Nomear o servidor LUIZ GUILHERME BRITO
TANAJURA, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito,
matrícula nº 20329, para exercer o cargo em comissão de Assessor
- Nível II, CC-2, do GABPR001, da Procuradoria da República na
Bahia, em vaga decorrente da exoneração da servidora Marília
Graziele de Matos Silva, matrícula nº 29659.

FÁBIO CONRADO LOULA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Nº 136, terça-feira, 17 de julho de 2018 51ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018071700051

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 476, DE 13 DE JULHO DE 2018

PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º - Dispensar o servidor GUSTAVO PINTO NOVAES,
matrícula 20293, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, da função comissionada de Assistente - Nível
II, FC-2, do Gabinete do Dr. Ercias Rodrigues de Sousa, da
Procuradoria da República no Município de Blumenau.

Art. 2º - Designar a servidora TATIANA IANAKIEWA DE
CARVALHO NALIATO, matr. 17180, ocupante do cargo de Técnico
do MPU/Administração, para a função comissionada de Assistente -
Nível II, FC-2, do Gabinete do Dr. Ercias Rodrigues de Sousa, da
Procuradoria da República no Município de Blumenau.

DARLAN AIRTON DIAS

PORTARIA Nº 478, DE 16 DE JULHO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º - Designar, no período de 23 a 27 de julho de 2018,
o servidor MARCOS KIMURA, matrícula nº 5508, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, para o encargo de
substituto do Secretário Estadual, CC-4, da Procuradoria da República
no Estado de Santa Catarina, em razão de impedimento do titular e do
substituto eventual.

Art. 2º - O servidor designado atuará na função de
ORDENADOR DE DESPESAS pelo período da substituição.

DARLAN AIRTON DIAS

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 1.211, DE 12 DE JULHO DE 2018

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria DG-MPT nº 86, de 30 de março de 2016,
e considerando os termos do artigo 6º da Portaria PGR/MPU nº
287, de 12 de junho de 2007, e o que consta no PGEA nº
000540.2018.24.900/8, resolve:

Art. 1º Fica apostilada a Portaria MPT-PGT nº 183, de
3.4.2013, publicada no Diário Oficial da União n° 67, de 9.4.2013,
que nomeou a servidora REGINA FERREIRA REZENDE DE
CERQUEIRA CALDAS, matrícula 6005994, para o cargo em
comissão de Assessor Jurídico do Gabinete do Procurador Jonas
Ratier Moreno, código CC-2, da Procuradoria Regional do
Trabalho da 24ª Região/MS, atualmente exercendo o cargo em
comissão de Assessor Jurídico Nível II do 7º Ofício Geral da
Procuradoria Regional do Trabalho da 24ª Região/MS, código CC-
2, para considerar a nomeação para exercer o cargo em comissão
de Assessor Jurídico Nível IV do 2º Ofício Geral da Procuradoria
Regional do Trabalho da 24ª Região/MS, código CC-4.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 1.212, DE 12 DE JULHO DE 2018

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria DG-MPT nº 86, de 30 de março de 2016,
e considerando os termos do artigo 6º da Portaria PGR/MPU nº
287, de 12 de junho de 2007, e o que consta no PGEA nº
000540.2018.24.900/8, resolve:

Art. 1º Fica apostilada a Portaria MPT-PGT nº 700, de
8.9.2015, publicada no Diário Oficial da União n° 174, de
11.9.2015, que nomeou a servidora SOPHIA RUIZ DE
ALMEIDA, matrícula 6007560, para o cargo em comissão de
Assessor Jurídico do 3º Ofício Geral da Procuradoria Regional do
Trabalho da 24ª Região/MS , código CC-2, atualmente exercendo
o cargo em comissão de Assessor Jurídico Nível IV do 3º Ofício
Geral da Procuradoria Regional do Trabalho da 24ª Região/MS,
código CC-4, para considerar a nomeação para exercer o cargo em
comissão de Assessor Jurídico Nível II do 3º Ofício Geral da
Procuradoria Regional do Trabalho da 24ª Região/MS, código CC-
2.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

RETIFICAÇÃO

No Art. 1º da Portaria MPT/DG nº 1105, de 11 de julho de
2018, publicada no DOU nº 134, de 13 de julho de 2018, Seção 2,
EXCLUIR DO TEXTO: a contar de 1º.7.2018.

PORTARIA Nº 1.108, DE 12 DE JULHO DE 2018

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria DG-MPT nº 86, de 30 de março de 2016,
e o que consta no PGEA/MPT nº 007409.2018.00.900/6,
resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor DANIEL LACERDA DE
LIMA, matrícula 6007162, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Tecnologia da Informação e
Comunicação, do encargo de substituto eventual do Chefe da
Assessoria de Gestão de Aquisições e Recursos da Diretoria de
Tecnologia da Informação, código CC-1, da Procuradoria-Geral do
Trabalho, nos afastamentos e impedimentos legais ou
regulamentares do titular e do substituto.

Art. 2º Designar o servidor DANIEL LACERDA DE
LIMA, matrícula 6007162, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Tecnologia da Informação e
Comunicação, para o encargo de substituto eventual do Chefe da
Assessoria de Gestão de Aquisições e Recursos da Diretoria de
Tecnologia da Informação, código CC-1, da Procuradoria-Geral do
Tr a b a l h o .

Art. 3º Designar o servidor RAFAEL RAMOS
SANTANA, matrícula 6007130, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Técnico Especializado /Gestão Pública, para o encargo
de substituto eventual do Chefe da Assessoria de Gestão de
Aquisições e Recursos da Diretoria de Tecnologia da Informação,
código CC-1, da Procuradoria-Geral do Trabalho, nos afastamentos
e impedimentos legais ou regulamentares do titular e do
substituto.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 1.221, DE 13 DE JULHO DE 2018.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria DG-MPT nº 86, de 30 de março de 2016,
e o que consta no PGEA/MPT nº 001447.2018.03.900/4,
resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora ALINE GOMES TORRES,
matrícula 6006587, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, da função de confiança de Chefe da Seção de
Gestão de Contratos, código FC-2, da Procuradoria Regional do
Trabalho da 3ª Região/MG.

Art. 2º Designar a servidora THAÍSA FREIRE LAFETÁ,
matrícula 6007472, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio
Técnico Especializado/Gestão Pública, para a função de confiança
de Chefe da Seção de Gestão de Contratos, código FC-2, da
Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª Região/MG.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 3ª REGIÃO

PORTARIA Nº 197, DE 13 DE JULHO DE 2018

A Procuradora-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho da
3ª Região, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 92, II, da
Lei Complementar nº 75/1993, pela portaria PGT nº 1.483, art. 1º, de 31
de agosto de 2017, e no exercício da atribuição que lhe foi delegada pelo
art. 1º, §2º, XXIII, da portaria PGT nº 1728/2017, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor SHELTON BORGES MARTINS
BISPO, Técnico do MPU/Administração, matrícula 6.006.199-5, do
encargo de Substituto eventual do Chefe da Divisão de Administração,
código CC 02, da Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª
Região/MG.

Art. 2º Designar a servidora DANIELLE MARIA BADARÓ
BARSANTE, Técnico do MPU/Administração, matrícula 6.003.756-3,
para o encargo de Substituta eventual do Chefe da Divisão de
Administração, código CC 02, da Procuradoria Regional do Trabalho da
3ª Região/MG, dispensando-a do encargo de Chefe da Divisão de
Administração, código CC 02, da Procuradoria Regional do Trabalho da
3ª Região/MG, nos afastamento e impedimentos legais do titular e do
substituto.

Art. 3º Designar o servidor FABIO HONORATO DE PAULA,
Técnico do MPU/Administração, matrícula 6.006.612-1, para o encargo
de Chefe da Divisão de Administração, código CC 02, da Procuradoria
Regional do Trabalho da 3ª Região/MG, nos afastamentos e
impedimentos legais do titular e do substituto.

Cientifiquem-se, publique-se no Diário Oficial da União e
cumpra-se.

ADRIANA AUGUSTA DE MOURA SOUZA

RETIFICAÇÃO.

No artigo 2º da Portaria PRT-03 nº 177, de 25.06.2018,
publicada no DOU nº125 de 02.07.2018, Seção 2, página nº 86; onde
se lê: "Designar o Procurador do Trabalho JOSÉ REIS DOS
SANTOS CARVALHO," leia-se: "Designar o Procurador do Trabalho
JOSÉ REIS SANTOS CARVALHO,"

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

RETIFICAÇÃO

Retificar o preâmbulo da Portaria nº 181 de 13 de julho de
2018 publicada no Diário Oficial da União, nº 135, Seção 2, página
74 de 16 de julho de 2018, onde se lê: "...Vice-Procuradora-Chefe da
Procuradoria Regional do Trabalho ...", leia-se "Procuradora-Chefe da
Procuradoria Regional do Trabalho"

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 747, DE 13 DE JULHO DE 2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO, nomeado pela Portaria nº 816/PGJ, de 5/7/2017, e em razão da alteração de estrutura dada por meio da
Portaria Normativa/PGJ nº 554, de 25/6/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.069800/2018-94, resolve:

Apostilar, a contar de 25 de junho de 2018, os titulares de cargos em comissão, integrantes da estrutura administrativa do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, conforme Anexo I.

JOSÉ FIRMO REIS SOUB

ANEXO I

. M AT R . NOME CARGO SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL

. FUNÇÃO FUNÇÃO

. 394 ANDRÉ VINICIUS ESPIRI-
TO SANTO DE ALMEIDA

Procurador de Justiça Assessor Especial para Processo Eletrônico da Assessoria Especial para
Processo Eletrônico, código CC-02, registro 50002044

Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional da Vice-Procurado-
ria-Geral de Justiça Institucional, código CC-02, registro 53000007

. 388 SELMA LEITE DO NASCI-
MENTO SAUERBRONN DE

SOUZA

Procurador de Justiça Vice-Procurador-Geral do Gabinete da Vice-Procuradoria-Geral de Jus-
tiça, código CC-01, registro 53000005

Vice-Procurador-Geral de Justiça Jurídico-Administrativo do Gabi-
nete da Vice-Procuradoria-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa,

código CC-02, registro 53000006
. 4844 GABRIELA MARIA

BADARÓ ABRANTES
Sem vínculo com a Adminis-

tração Pública
Assessor Administrativo I da Assessoria Especial para Processo Eletrôn-

ico, código CC-02, registro 99999913
Assessor Chefe da Assessoria Especial para Processo Eletrônico,

código CC-02, registro 50002044

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



